РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.05.  2022 года №467
О реализации пива и алкогольных напитков на территории МО «Светлогорский городской округ»  в дни проведения праздничных мероприятий 11 июня 2022 года, 25 июня 2022 года и 30 июня 2022 года, посвященных открытию курортного сезона «Янтарное лето-2022» и проведению  выпускных вечеров в общеобразовательных школах
В рамках проведения мероприятий, посвященных открытию курортного сезона «Янтарное лето - 2022» и проведению выпускных вечеров,  в целях создания благоприятных условий для отдыха выпускников,  отдыхающих и гостей города,  а также в целях обеспечения  безопасности людей и предотвращения административных правонарушений и преступлений, в соответствии с пунктами 10 и 15 части 1 статьи 14  Федерального закона  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
                                                  п о с т а н о в л я е т:
    1. Рекомендовать руководителям предприятий торговли и общественного питания  на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»:
1.1.  Реализацию алкогольной продукции проводить в строгом соответствии с разделом XIX «Особенности продажи алкогольной продукции» Правил продажи отдельных видов товаров, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 № 55;

1.2.  Реализацию фасованной слабоалкогольной продукции (пива и  пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи)  11 июня 2022 года, 25 июня 2022 года и 30 июня 2022 года осуществлять в жестяной и пластиковой таре;

1.3.  Реализацию бестарного (разливного) пива  и  пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи в летних кафе осуществлять в пластиковой таре одноразового использования;

1.4.  Приостановить  11 июня 2022 года, 25 июня 2022 года и 30 июня 2022 года продажу слабоалкогольной продукции (пива и  пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи) в стеклянных бутылках и стеклянных кружках.

    2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Качмар Т.Н.
    3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.svetlogorsk39.ru.

    4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Главы администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»
                                         В.В.Бондаренко